



MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU



Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU

Edital: 08.001/2025

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU, sr.(a) Ana Kílvia de Melo Moura Sabino, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 08.001/2025 que institui o presente Novo Registro de preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 83.300,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item: ABSORVENTE PÓS PARTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,90	250,00	EVERGREEN	R\$ 1.975,00	R\$ 3.342,50	-R\$ 1.367,50

Item: ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70%

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	FARMAX	R\$ 1.250,00	R\$ 1.272,50	-R\$ 22,50

Item: ALGODÃO 25G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,45	250,00	FLOC	R\$ 612,50	R\$ 1.050,00	-R\$ 437,50

Item: BANHEIRA 20L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,00	250,00	CAJOVIL	R\$ 6.500,00	R\$ 12.117,50	-R\$ 5.617,50

Item: BOLSA MATERNIDADE GRANDE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,20	250,00	EUMAC BABY	R\$ 9.300,00	R\$ 15.832,50	-R\$ 6.532,50

Item: COLHER DE PLASTICO PARA MINGAU

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,90	250,00	NEW	R\$ 725,00	R\$ 1.237,50	-R\$ 512,50

Item: COLÔNIA INFANTIL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,80	250,00	BIOMATIKA	R\$ 2.950,00	R\$ 5.037,50	-R\$ 2.087,50

Item: CONJUNTO PAGÃOZINHO COM 03 PEÇAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,55	250,00	EUMAC BABY	R\$ 6.387,50	R\$ 10.867,50	-R\$ 4.480,00

Item: CUEIRO PARA BEBÊ

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,60	250,00	EUMAC BABY	R\$ 5.150,00	R\$ 8.757,50	-R\$ 3.607,50

Item: FRALDA DE TECIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,35	250,00	INCOMFRAL	R\$ 5.337,50	R\$ 9.092,50	-R\$ 3.755,00

Item: FRALDA DESCARTÁVEL TAM P



MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,95	250,00	CONFORT	R\$ 8.737,50	R\$ 14.870,00	-R\$ 6.132,50

Item: HASTES FLEXIVEIS C/75

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,45	250,00	COTTON LINE	R\$ 612,50	R\$ 1.045,00	-R\$ 432,50

Item: KIT COM 03 MAMADEIRAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,10	250,00	MAMITA	R\$ 8.025,00	R\$ 13.620,00	-R\$ 5.595,00

Item: KIT INFANTIL DE PENTE E ESCOVA PARA CABELO INFANTIL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,10	250,00	MURANO	R\$ 2.025,00	R\$ 3.437,50	-R\$ 1.412,50

Item: LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,55	250,00	COTTON LINE	R\$ 2.137,50	R\$ 3.622,50	-R\$ 1.485,00

Item: MANTA PARA BEBÊ EM TECIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,95	250,00	EUMAC BABY	R\$ 3.987,50	R\$ 6.785,00	-R\$ 2.797,50

Item: MEIA PARA RECEM-NASCIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,80	250,00	EUMAC BABY	R\$ 2.200,00	R\$ 3.730,00	-R\$ 1.530,00

Item: PAPEIRO INFANTIL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,60	250,00	METALLOUÇAS	R\$ 3.900,00	R\$ 6.645,00	-R\$ 2.745,00

Item: SABONETE INFANTIL GLICERINADO EM BARRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,80	250,00	GIOVANNA BABY	R\$ 700,00	R\$ 1.205,00	-R\$ 505,00

Item: SABONETE INFANTIL LIQUIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,50	250,00	BIOMATIKA	R\$ 2.125,00	R\$ 3.617,50	-R\$ 1.492,50

Item: SHAMPOO INFANTIL 210 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,90	250,00	BIOMATIKA	R\$ 3.225,00	R\$ 5.500,00	-R\$ 2.275,00

Item: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,75	250,00	EUMAC BABY	R\$ 5.437,50	R\$ 9.252,50	-R\$ 3.815,00

Data e horário da Adjudicação:



MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU




Ana Kílvia de Melo Moura Sabino
Trabalho e Assistência Social